
D.D.G. n. 
   REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIA
Assessorato delle Attività Produttive
Dipartimento delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

                 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale 15 gennaio 2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive
per l’anno 2021 – legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10  recante  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
siciliana per il triennio 2021/2023”;

VISTA la delibera di Giunta n. 168 del 21 aprile 2021, con la quale viene approvato il documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 2021 e per il
triennio 2021-2023;

VISTO  l’articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificata
dall’articolo 98,  comma 6 della  legge regionale  7 maggio 2015,  n.  9  recante  “Norme in
materia di trasparenza e di pubblicità dell’azione amministrativa”;

VISTA  la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, ed in particolare l’art. 11 con il quale viene recepito
in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO  l’articolo  49,  comma  1  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9  recante  “Norme  di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del
titolo II della legge regionale n. 19/2008 recante  “Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016,  n.  3.  Modifica  del  D.P.Reg.  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2812 del 19 giugno 2020, con il quale è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività produttive giusta
DGR n. 272 del 14 giugno 2020;

1

bassocla
Casella di testo
5/II.A DEL14/01/2022 PALERMO



VISTO       il D.D.G. n. 165/1.A del 26/02/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Rizzo
l’incarico di responsabile dell’Area 2 “ Servizi Generali”;

VISTA la  legge  regionale  21  maggio  2019,  n.  7  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO          il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente la
gestione dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato”

VISTA          la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale, dei Servizi
Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del Personale – Area Provveditorato (prot.
n. 3599 del 16/06/03 pubblicata sulla G.U.R.S. 25/07/03 n. 33, parte prima), con la quale sono
state  diramate  “Direttive  di  attuazione  del  Regolamento  concernente  le  gestioni  dei
consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/2002,
n. 254”;

VISTE       le circolari del 19.12.2011 e n. 15 del 07.08.2012, con le quali l’Assessorato Economia –
Dipartimento Bilancio e Tesoro ha impartito disposizioni per il rinnovo inventariale;

VISTA      la  circolare  n.  4  del  22/01/2019 diramata  dall’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento
Bilancio e Tesoro “Nuovo inventario ex D.Lgs n. 118/2011 all. 4/3 – Stato Patrimoniale della
Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili”;

VISTA      l’art.  2.3  (Beni  non più utilizzabili)  della circolare  n.  13 del  19/12/2011,  dell’Assessorato
Regionale  dell’Economia  “Istruzioni  per  il  rinnovo  degli  inventari  dei  beni  mobili  di
proprietà  della Regione”;

CONSIDERATO il probabile trasferimento dell’Assessorato Attività Produttive presso altra sede,  si rende
necessario provvedere alla nomina dei componenti della Commissione  per la determinazione
del  fuori  uso  dei  beni  mobili  del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive,  già  peraltro
individuati e posti in un archivio da parte del consegnatario del Dipartimento stesso;

CONSIDERATO che è opportuno procedere alla dismissione dei beni mobili, non più utilizzabili, in quanto
alla luce dell’imminente trasloco risulterebbe inutile e dispendioso; 

VISTO      il  D.D.G.  n.  2709 del  30/11/2021 con il  quale  è  stata  nominata  la  “Commissione  per  la
determinazione del fuori uso”;

VISTO       il verbale prot.  n. 66196 del  09.12.2021, allegato  al presente  Decreto,  con il quale  la
Commissione ha completato il proprio incarico, avendo individuato tutti i beni da porre fuori
uso;

             D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni esposte in preambolo, il consegnatario dei beni mobili di proprietà dell’Amministrazione
Regionale in dotazione al Dipartimento Regionale delle Attività Produttive è autorizzato ad effettuare il
discarico inventariale dei beni individuati dalla “Commissione per la Determinazione del fuori uso” secondo
l’elenco trasmesso con nota prot. n. . 66196 del 09.12.2021.

2



                                                                       Art. 2

Il consegnatario del Dipartimento delle Attività Produttive è autorizzato  a porre in essere tutti gli atti di
relativa competenza nel rispetto delle norme di settore. 

Art. 3

Il consegnatario dovrà apportare le relative annotazioni sulle prescritte scritture contabili entro tre mesi

  Art. 4

Il  presente decreto sarà inviato, per opportuna conoscenza, alla competente Ragioneria Centrale e sarà
pubblicato nel sito della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12.08.2014 n.21 e
s.m.i.

   Palermo, lì

Il Consegnatario
F.to Gianpiero Lo Bello

 Il Dirigente dell’Area 
      Roberto Rizzo   

                                                                                                          IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                     Carmelo Frittitta

3


	REPUBBLICA ITALIANA

		2022-01-14T10:31:32+0100
	ROBERTO RIZZO


		2022-01-14T11:17:44+0100
	CARMELO FRITTITTA




